
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800299

299

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2022

Espécie: EXTRATO DE CONTRATO, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAJES, ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNICIPAL E A EMPRESA A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 278/2022; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO
DE UM PONTO DE APOIO DE ATENDIMENTO - PAA, NO ASSENTAMENTO TRÊS DE AGOSTO,
DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN; MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2022. FAVORECIDO:
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 26.747.505/0001-08, sediada à Rua Jequie, nº
2905, Conjunto Soledade I, Potengi, no município de Natal, Estado do Rio Grande do Norte,
CEP 59.120-110, neste ato, representada por ALEXANDRA SARAIVA PEREIRA, inscrito no
CPF sob o n° 010.435.684-76 e RG sob o nº 001.875.622 - ITEP/RN. VIGÊNCIA: de 05 de
setembro 2022 até 04 de setembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se
encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2022

EXTRATO DE CONTRATO, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAJES, ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNICIPAL E A EMPRESA V H S P DE QUEIROZ (LRV CONSTRUTORA).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 316/2022; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
CONSTRUÇÃO DE UM POLO BÁSICO DA ACADEMIA DA SAÚDE, NO ASSENTAMENTO TRÊS
DE AGOSTO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN; MODALIDADE: Tomada de Preços
nº 003/2022. FAVORECIDO: V H S P DE QUEIROZ (LRV CONSTRUTORA), CNPJ nº
23.150.611/0001-11, sediada à Rua Francisco Alcino do Pinho, nº 225, Dom Elizeu, no
município de Assú, Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.650-000, neste ato,
representada por HUGO RICARDO FONSECA REIS, inscrito no CPF sob o n° 008.709.734-60
e RG sob o nº 1.859.807 - SSP/RN. VIGÊNCIA: de 05 de setembro 2022 até 04 de setembro
de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2022

EXTRATO DE CONTRATO, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAJES, ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNICIPAL E A EMPRESA V H S P DE QUEIROZ (LRV CONSTRUTORA).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 607/2022; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS
PELO MÉTODO CONVENCIONAL E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS: ÁGUAS MARINHAS,
BOSQUE DAS PEDRAS E ABÍLIO TORQUATO DE BRITO, COHAB, LAJES/RN; Modalidade:
Tomada de Preços nº 004/2022. FAVORECIDO: V H S P DE QUEIROZ (LRV CONSTRUTORA),
CNPJ nº 23.150.611/0001-11, sediada à Rua Francisco Alcino do Pinho, nº 225, Dom Elizeu,
no município de Assú, Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.650-000, neste ato,
representada por HUGO RICARDO FONSECA REIS, inscrito no CPF sob o n° 008.709.734-60
e RG sob o nº 1.859.807 - SSP/RN. VIGÊNCIA: de 05 de setembro 2022 até 04 de setembro
de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022-PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público o Indeferimento da
Intensão de Recurso ao Pregão Eletrônico nº 022-PE/2022. Objeto: aquisição Gêneros
Alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao CRAS e SFCV através da SEMAS e
FMAS de Marcelino Vieira-RN, intencionada pela empresa SORVETES KI DOCURA EIRELI -
ME. Inscrita no CNPJ Nº 09.016.500/0001-96, a qual fez a indicação de recurso contra a
decisão do pregoeiro em inabilitá-la, mas, não inseriu tempestivamente o documento para
download, para possíveis contrarrazões. O Pregoeiro não deu provimento ao mesmo, assim
eu na qualidade de Autoridade Competente Municipal, reconheço a decisão servidor
municipal, pelos fatos e justificativas apresentadas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público o Indeferimento da
Intensão de Recurso ao Pregão Eletrônico nº 025-PE/2022. Objeto: aquisição Gêneros
Alimentícios para merenda escolar, [...] do Município de Marcelino Vieira-RN, intencionada
pela empresa SORVETES KI DOCURA EIRELI - ME. Inscrita no CNPJ Nº 09.016.500/0001-96,
a qual fez a indicação de recurso contra a decisão do pregoeiro em inabilitá-la, mas, não
inseriu tempestivamente o documento para download, para possíveis contrarrazões. O
Pregoeiro não deu provimento ao mesmo, assim eu na qualidade de Autoridade
Competente Municipal, reconheço a decisão servidor municipal, pelos fatos e justificativas
apresentadas.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - SME

PREGÃO ELETRÔNICO DO FNDE Nº 6/2021
PROCESSO Nº 23034.001405/2021-14
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN
CNPJ: 08.354.383/0001-08
CONTRATADO: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LT DA
CNPJ: 06.020.318/0001-10
ENDEREÇO: Rua Volkswagen, 291, 7°, 8° e 9° Andares, Jabaquara, São Paulo/SP.
OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado
de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA), em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados,
Distrito Federal e Municípios, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO DO FNDE Nº 06/2021
DATA DO TERMO: 23/08/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 635.800,00 (Seiscentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23 de agosto de 2022 à 10 de junho de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.001 - Secretaria Municipal de
Educação; FUNÇÃO: 12 - EDUCAÇÃO; SUB-FUNÇÃO: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL;
AÇÃO: 1013 - Aquisição de Veículos e/ou Equipamentos e Materiais Permanentes;
NATUREZA: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE DE RECURSO:
15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino; REGIÃO: 0001 - Montanhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.109/2022- SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão
Eletrônico Nº 24.109/2022- SEMAD - PROCESSO: 002971/2022-10. Objeto: Aquisição de
instrumentos para inserção e retirada de DIU para Unidades Básicas de Saúde conforme
condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I)
parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 08/09/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 08/09/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 20.09.2022 - Hora: 09h30min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 6 de Setembro de 2022.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização da licitação a seguir:
Tomada de preços 07/2022 Objeto: IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
ANTÔNIO JACINTO DE MEDEIROS. Data: 23/09/2022 às 08:00h (horário de Brasília)

Parelhas/RN, 6 de Setembro de 2022
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
a licitação cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Controle de Pragas,
englobando Dedetização, Desratização e Descupinização nas Unidades e Serviços da Rede
de Saúde do Município de Parnamirim/RN, anteriormente agendada para o dia 15 de
setembro de 2022, fica remarcada para o dia 20 de setembro de 2022 às 10:30 horas,
horário de Brasília/DF, em razão de problemas técnicos com a plataforma licitacoes-e. A
identificação: 946681 continua a mesma. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-33033.

Parnamirim-RN, 6 de setembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
26/09/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição futura e parcelada de
Equipamentos Permanentes e Materiais de Informática, destinados a utilização nas
atividades das Secretarias Municipais do Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br
ou através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes-RN, 6 de setembro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
22/09/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa, para aquisição futura e parcelada de
material elétrico destinado a manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do
Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro -

Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes-RN, 6 de setembro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
21/09/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa, para aquisição futura e parcelada de
material de construção destinado a manutenção e conservação de prédios e ruas públicas
do Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro
- Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes-RN, 6 de setembro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro


